

ISO 9001:2015 & ISO 45001:2018 Certified

ঢাকা ইলেকট্রিক সাপ্লাই কোম্পানি লিঃ

২২/বি, ফারুক সরণি, নিকুঞ্জ-২, খিলক্ষেত, ঢাকা-১২২৯

[www.desco.gov.bd](http://www.desco.gov.bd)

## প্রথম ত্রৈমাসিক আর্থিক হিসাব বিবরণীসমূহের তথ্য

ঢাকা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড রেগুলেশন ২০১৫ এর ১৭(১) ধারা মোতাবেক ঢাকা ইলেকট্রিক সাপ্লাই কোম্পানি লিমিটেড (ডেসকো) এর ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত ২০২৪-২৫ অর্থ বছরের প্রথম ত্রৈমাসিক (অনিরীক্ষিত) আর্থিক হিসাব বিবরণীসমূহ প্রকাশ করা হয়েছে। উক্ত বিবরণীর সারসংক্ষেপ নিম্নে প্রদর্শন করা হলো।

বিবরণ	জুলাই ২৪ - সেপ্টেম্বর ২৪	জুলাই ২৩- সেপ্টেম্বর ২৩
নীট টার্নওভার (টাকা)	২১,৩২,৮৮,৮৭,৩৮৩	১৮,৫৭,৭৭,৫০,১৮৭
করোত্তর মুনাফা (টাকা)	(৩২,২৪,০৬,৩৮৬)	(১,৫১,৯৭,০৯,০৩০)
শেয়ার প্রতি আয় (টাকা)	(০.৮১)	(৩.৮২)
শেয়ার প্রতি পরিচালন নগদ অর্থ প্রবাহ (টাকা)	২.১৫	২.৯৪
	<b>৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২৪</b>	<b>৩০ জুন, ২০২৪</b>
নীট সম্পদ মূল্য (টাকা)	১৪,৭৫,৬৯,৬৮,৮৪০	১৫,০৭,৫৩,৮৪,০৫৯
শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (টাকা)	৩৭.১২	৩৭.৯২

**দ্রষ্টব্যঃ** ডিস্ট্রিবিউশন রেভিনিউ বৃদ্ধি পাওয়ায় বিগত ত্রৈমাসিকের তুলনায় এই ত্রৈমাসিকে শেয়ার প্রতি আয় বৃদ্ধি পেয়েছে। বিস্তারিত ত্রৈমাসিক আর্থিক হিসাব বিবরণী কোম্পানির ওয়েবসাইটে ([www.desco.gov.bd](http://www.desco.gov.bd)) পাওয়া যাবে।

বোর্ডের নির্দেশক্রমে

স্বা/-

কোম্পানি সচিব

তারিখঃ ১৪ নভেম্বর, ২০২৪

ISO 9001:2015 & ISO 45001:2018 Certified  
**Dhaka Electric Supply Company Ltd. (DESCO)**

22/B Faruk Sarani, Nikunja-2, Khilkhet, Dhaka – 1229.

[www.desco.gov.bd](http://www.desco.gov.bd)

## 1<sup>st</sup> Quarter Financial Result

In compliance with Regulation 17(1) of DSE (Listing) Regulation 2015, Dhaka Electric Supply Company Limited (DESCO) is pleased to publish the un-audited Financial Statements of the First Quarter (Q1) ended on September 30, 2024. Comparative information of the Financial Statements is presented below:

Particulars	Jul 24 - Sep 24	Jul 23 - Sep 23
Net Turnover (Tk.)	21,32,88,87,383	18,57,77,50,187
Net Profit After Tax (Tk.)	(32,24,06,386)	(1,51,97,09,030)
Earnings Per Share (EPS)(Tk.)	(0.81)	(3.82)
Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)(Tk.)	2.15	2.94
	<b>At 30 Sep, 2024</b>	<b>At 30 June, 2024</b>
Net Asset Value (Tk.)	14,75,69,68,840	15,07,53,84,059
Net Asset Value Per Share (NAVPS) (Tk.)	37.12	37.92

*Note: Earning Per Share has increased in this quarter compare to previous quarter due to increase in distribution revenue. The details of the published Quarterly Financial Statements are available in the website ( [www.desco.gov.bd](http://www.desco.gov.bd)) of the company.*

By order of the Board,

Sd/-

Company Secretary

Date: November 14, 2024